
ANGLIČTINA – 5. TŘÍDA 

 

1.) Učebnice str. 54: 

cv. 5 – prohlédni si obrázek Raviho domu. Znovu si projdi zápis z minulého zadání s tématem there 

is / there are. Do školního sešitu přepiš věty 3-10 a doplň do nich vazbu there is / there are a také, 

v jakém pokoji se jednotlivé věci nacházejí.  

První dvě věty uvádím jako příklad: 

1. There’s a television in the living room. (→ there’s protože je tam jedna televize = jednotné číslo) 

2. There are four rooms upstairs. (→ there are protože jsou tam čtyři pokoje = množné číslo)  

 

2.) Pracovní sešit str. 45: 

cv. 3 – doplň do vět vazbu there is / there are  

cv. 5 – přečti si následující text, ve kterém chlapec David vypráví o svém domě. Odpověz na otázky 

3-8.  

 

 
 

3.) Učebnice str. 55: 

cv. 6A – prohlédni si jednotlivé místnosti na obrázcích a nábytek / předměty, které se v nich 

nachází. Které z věcí 1-12 se nachází i v Raviho domě (obrázek str. 54)? Vyber si pět věcí z 1-12 a 

napiš, kde se v Raviho domě nacházejí.  

Budeš používat vazbu there is / there are. Zde uvádím jednu příkladovou větu: 

There’s a sink in the kitchen.  

 

cv. 7A – na bílý papír formátu A4 (může být i linkovaný) si překresli plánek bytu. Přečti si text 

popisující byt k pronájmu a označ místnosti A-E. Text si přečti ještě jednou a do plánku dokresli 

nábytek a předměty, které se v každém pokoji nachází. Plánek přelož a vlož si ho do školního sešitu, 

ať ho nezapomeneš odevzdat k další kontrole.  

 

4.) Následující odkaz a video můžeš využít k dalšímu procvičení vazby there is / there are:  

https://agendaweb.org/grammar/there_is_are-exercises.html 

https://www.youtube.com/watch?v=ZjhOgnROluo → VIDEO  

 

https://agendaweb.org/grammar/there_is_are-exercises.html
https://www.youtube.com/watch?v=ZjhOgnROluo

